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Dr. Elton Tota, Profesor i të drejtës Evropiane në Kolegjin UBT

Z. Tota ka më shumë se dhjetë vjet eksperiencë në mësimdhënie, konsulencë dhe hulumtime në fushën e së drejtës evropiane dhe sektorin e sundimit të ligjit. Në cilësinë e një juristi me përvojë, i angazhuar në kuadër të projekteve të ndryshme të konsulencës ligjore, z. Tota ka ofruar konsulencë profesionale për institucione të ndryshme shtetërore dhe private, kryesisht në fushën e hartimit të legjislacionit vendor dhe harmonizimit të tij me legjislacionin e BE-së.

Gjithashtu, z. Tota është shpesh i pranishëm në media përmes artikujve dhe analizave profesionale në lidhje me procesin e integrimit në BE për Ballkanin Perëndimor dhe zhvillimet në të drejtën e BE-së.

Përsa i përket konsulencës, disa nga angazhimet profesionale të tij janë ofruar në projektet më poshtë:
· Mbështetje e BE-së për Autoritetin Kosovar të Konkurencës dhe Komisionin e Ndihmës së Shtetit;
· Programi Global i Luftimit të Flukseve të Paligjshme Financiare (FPF);
· Sistemi Qendror Kombëtar i Evidencës Penale të Kosovës (SQEP);
· Mbështetje për Profesionet e Lira Ligjore dhe Odën e Avokatëve të Kosovës;
· Mbështetje për Agjencinë për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar (AMPSK);
· Mbështetje për Kodin Civil dhe të Drejtat Pronësore (KCDP). 
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